CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.968/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 24 de setembro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.758/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Fundação Municipal
de Esportes e Paradesporto – FAMEP, seja instalada academia ao ar livre na
Avenida Roldão Rodrigues da Costa, esquina com a Rua Maria Cleonice da Silva
Souza, Bairros Ipê/Ouro Verde.

Advertimos que a academia ao ar livre visa à melhora da condição
física, qualidade de vida e saúde e também proporciona momentos de lazer aos
munícipes. Considerando que os equipamentos utilizados nas academias ao ar livre
não possuem pesos, as pessoas praticam exercícios de musculação e alongamento
apenas com a força do próprio corpo, e ainda, proporciona a socialização entre as
pessoas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-10-15T14:17:42-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-10-15T14:22:30-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro